
                  Číslo smlouvy objednatele: ORÚ/0160/2019 
                                                                                  
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

a) OBJEDNATEL:       Město Kopřivnice 

  Sídlo:         Štefánikova 1163, Kopřivnice 742 21 
  Zastoupený:     Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje 

města  
  Kontaktní osoby: 

  ve věcech smluvních:   Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje 
města 

  ve věcech technických:            Ing. arch. Milan Šmíd, vedoucí oddělení 
rozvoje území               

    
   Bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 
   Číslo účtu:       1767241349/0800 
   IČ:          00298077 
   DIČ:         CZ00298077  
 
 a 
 

b) ZHOTOVITEL:       ÚRS CZ a.s. 

  Sídlo:         Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 
  Zastoupený:        Ing. Vladimír Panák, ředitel společnosti 
  Za zhotovitele je oprávněn jednat:  
  ve věcech smluvních:     Ing. Vladimír Panák, ředitel společnosti 
 
            ve věcech technických:                  Ing. Blanka Janovská, rozpočtář  
        
  Bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. Praha 
  číslo účtu:       1108021/0100        
  IČ:          47115645 
  DIČ:         CZ699000797  
 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“) 
  

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro ob-
jednatele za podmínek níže uvedených dílo: „Kontrola položkového rozpočtu na 
předloženou projektovou dokumentaci ve stupni DPS“. Předmětem kontroly není 
kompletní kontrola výkazu výměr všech položek rozpočtu, ale bude provedena kont-
rola správnosti použití měrných jednotek, označení položek ( kód), oprávněnost R – 
položek a soulad s předloženou projektovou dokumentací, a to včetně průvodních 



zpráv a položkových rozpočtů u následujících projektových dokumentací pro prová-
dění stavby (tendrových dokumentací) u těchto projektových dokumentací: 
 

- Revitalizace centra města Kopřivnice - zpracoval Dopravoprojekt a.s. Ost-
rava, r. 2018/19, 

- Odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniší - zpracoval KONEKO s.r.o. 
Ostrava, r. 2018. 

Součástí kontroly bude vytvoření  soupisu nosných chybějících položek včetně výka-
zu výměr, který bude doplněn do zadání s komentářem. 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjed-
nána v čl. II této Smlouvy. 
  

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Zhotovitel a objednavatel se dohodli na smluvní ceně: 
 
Cena díla bez DPH:   85 000,- Kč 
DPH 21%   17 850,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH 102 850,- Kč, 
 
a ta bude uhrazena na účet Zhotovitele č.ú.1108021/0100 vedený u Komerční banky 
při předání a převzetí Díla. V ceně díla, která je uvedena, jsou zahrnuty všechny 
náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy a je považována za 
maximální po celou dobu plnění této smlouvy. 
 
  

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpoz-
ději do 30 dnů od podepsání této Smlouvy. 
 
Objednatel předal zhotoviteli následující podklady – projektovou dokumentaci 
v elektronické i papírové podobě: 

- Revitalizace centra města Kopřivnice - zpracoval Dopravoprojekt a.s. Ost-
rava, r. 2018/19 

- Odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniší - zpracoval KONEKO s.r.o. 
Ostrava, r. 2018 

 

IV.  Rozsah a způsob plnění Díla 

1. „Kontrola věcné a obsahové stránky položkového rozpočtu DPS - Revitalizace 
centra města Kopřivnice“: 

1ks tištěná podoba 
1ks digitální formát na CD (*.pdf, *.xls) 

 
2. „Kontrola věcné a obsahové stránky položkového rozpočtu DPS - Odkanalizování 

místních částí Vlčovice a Mniší  



1ks tištěná podoba 
1ks digitální formát na CD (*.pdf, *.xls) 

  
V. 

Předání a převzetí Díla 
  

1. K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však 
bude dílo zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 

2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací proto-
kol. 

3. Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla do-
hodly na smluvní pokutě ve výši 0,5% z ceny Díla za každý den prodlení. 

4. Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo 
namísto smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 1 % z ceny Díla za každých 
započatých 7 dní prodlení.  

 
VI. 

Odpovědnost za vady 

  
1. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 3 měsíců od předání Díla objednateli. 

Záruka se nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami předané pro-
jektové dokumentace a výkazu výměr, který předal zhotoviteli podle čl. III této 
Smlouvy objednatel. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady 

či nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této sku-
tečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad 
nese Zhotovitel.  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skuteč-
né vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

  
V Kopřivnici dne: 22.3.2019                                    V Brně dne: 27.3.2019 
  
  
................................................                              ............................................... 
            Mgr. Jiří Štěpán,                    Ing. Vladimír Panák , 
vedoucí odboru rozvoje města     ředitel společnosti 
 




